# Stadtvertretung der Reuterstadt Stavenhagen

## Annahme einer Spende Marktplatzgestaltung

Organisationseinheit:	Datum	
Kämmerei	28.03.2023	
Bearbeiter:	Einreicher:	
Berit Neumann		

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N
Finanzausschuss (Vorberatung)	04.04.2023	Ö
Hauptausschuss (Vorberatung)	19.04.2023	N
Stadtvertretung der Reuterstadt Stavenhagen		
(Entscheidung)	27.04.2023	О

#### Beschlussvorschlag

Die Stadtvertretung beschließt die Annahmen einer Spende in Höhe von

5.000,00 EURO (fünftausend 00/00 EURO)

von der Wohnungsverwaltung GmbH Stavenhagen Malchiner Straße 59 in 17153 Reuterstadt Stavenhagen für die Neugestaltung des Marktplatzes.

#### **Sachverhalt**

Im Reuterstädter Amtsblatt Nr. 4 vom 25.02.2023 wurde ein Spendenaufruf für die Neugestaltung des Marktplatzes mit Bänken und Blumenkübeln veröffentlicht. Am 13.03.2023 erfolgte die Gutschrift des Betrages in Höhe von 5.000,00 EURO auf dem Konto der Stadt Stavenhagen.

Durch die Wohnungsverwaltung GmbH Stavenhagen wurde der Wunsch geäußert mit dieser Spende 2 Bänke mit Rückenlehne neben dem Reuter-Denkmal zu finanzieren.

Laut Hauptsatzung der Reuterstadt Stavenhagen § 5 Abs. 7 entscheidet die Stadtvertretung über die Annahme dieser Spende.

### Finanzielle Auswirkungen:

Ja	Nein		
1.	2.	3.	4.
Gesamtkosten der	Jährliche	Finanzierung/	Einmalige oder
Maßnahmen	Folgekosten/ -	Eigenanteil	jährliche laufende
(Beschaffungs-/	lasten	(i.d.R. =	Haushaltsbelastung
Herstellungskoste		Kreditbedarf)	(Mittelabfluss,
n)			Kapitaldienst,
	€		Folgelasten ohne
€		€	kalkulatorische

		Kosten) €
Veranschlagung	Veranschlagung	Keine
im	im	Veranschlagung
Ergebnishaushalt	Finanzhaushalt	
im HH-Jahr:	im HH-Jahr:	
Sachkonto:	Finanzkonto:	

## **Anlage/n** Keine